
 
                       Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
              детский сад «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым 

ОГРН1149102174231   ИНН 9109007924   
           МБДОУ Д/С  «Солнышко» с.Мельничное Белогорского района Республики Крым 
           297622, РФ, Республика Крым, Белогорский район, с.Мельничное, ул.Подгорная, д.1 

Sadik_solnishko-melnichnoe@crimeaedu.ru  
 

ПРИКАЗ 
04 марта 2024                                                                                                        № 51 

 
Об утверждении перечня должностей 
и профессий электротехнического и не- 
электротехнического персонала 
           

Для обеспечения безопасности труда, в соответствии с пунктом 2.3 Правил по охране 
труда при эксплуатации электроустановок, утвержденных приказом Минтруда от 
15.12.2020 №903н и Правил технической эксплуатации электроустановок потребителей 
электрической энергии, утвержденных приказом Минэнерго России от 12.08.2022 №811 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить Перечень должностей и профессий в МБДОУ , требующих присвоения 
персоналу группы I по электробезопасности. (Приложение №1) 

2. Ответственному по электробезопасноти, заведующему Климовой З.В., провести 
инструктаж на присвоение I группы по электробезопасности по утвержденной 
«Программе проведения инструктажа неэлектрического персонала на I группу по 
электробезопасности» от 01.04.2021 г.. 
2.1. Не реже 1 раз в год присваивать группу I по электробезопасности 

неэлектрическому персоналу путем проведения инструктажа в соответствии с 
утвержденной программой. 

2.2.По итогам инструктажа проводить проверку знаний работников в форме устного 
опроса и (при необходимости) проверку приобретенных навыков безопасных 
способов работы или оказания первой помощи при поражении электрическим 
током. 

2.3.Оформлять присвоение I группы по электробезопасности в «Журнале учёта 
присвоения I группы по электробезопасности неэлектрическому персоналу». 

2.4. До 31 марта 2024 г. провести инструктаж неэлектрического персонала I группы 
по электробезопасности 

 

     3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

          
 Заведующий МБДОУ д\с «Солнышко» 
с.Мельничное Белогорского района 
Республики Крым                                                                      З.В. Климова 

mailto:Sadik_solnishko-melnichnoe@crimeaedu.ru


 
Приложение №1 к приказу №51 от 04.03.2024  

«Об утверждении перечня должностей и профессий, 
электротехнического и неэлектротехнического персонала» 

 
 

ПЕРЕЧЕНЬ ДОЛЖНОСТЕЙ И ПРОФЕССИЙ, ТРЕБУЮЩИХ ПРИСВОЕНИЯ  
 

ПЕРСОНАЛУ ГРУППЫ I ПО ЭЛЕКТРОБЕЗОПАСНОСТИ 
 

I группа по электробезопасноти 
1. Сотрудники, работающие с применением ПЭФМ, мультимедийного 

оборудования и оргтехники. 
2. Сотрудники, работающие в помещении, где имеется электрооборудование. 
3. Уборщики производственных помещений. 

 
№ ДОЛЖНОСТЬ ПРИМЕЧАНИЕ 
1. Воспитатель 3 человека 
2. Помощник воспитателя 2 человека 
3. Музыкальный 

руководитель 
1 человек 

4. Повар 1 человек 
5. Заведующий хозяйством 1 человек 
6. Машинист по стирке и 

ремонту спецодежды 
1 человек 

   
   
   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


